Zapowiedzią wprowadzenia modelu scentralizowanego była uczyniona w postanowieniu królewskim z 17 marca 1816 r. wzmianka o prokuratorze generalnym<sup>10</sup>, któremu będzie powierzona obrona własności publicznych, wśród kategorii urzędników, którym przyznany będzie tytuł radcy stanu nadzwyczajnego.

Postanowieniem królewskim z dn. 11 października (29 września) 1816 r.<sup>11</sup> powołano Prokuratorię Generalną Królestwa Polskiego, która miała być „zwierzchnim i naczelnym pełnomocnikiem Rządu krajowego” w sprawach dotyczących wszystkich własności publicznych „pod opieką Rządu będących”. W

<sup>7</sup> M.